平成17 年12 月26 日

各   位

会 社 名 三 益 半 導 体 工 業 株 式 会 社

代表者名 取締役社長 中 澤 正 幸

（コード番号 ８１５５ 東証第一部）

取 締 役
問合せ先

管理本部長
八 髙 達 郎

（ＴＥＬ． ０２７－３７２－２０１１）

第５回無担保転換社債型新株予約権付社債の

繰上償還に伴う上場廃止と行使請求期限についてのお知らせ

平成 17 年 12 月 12 日にお知らせいたしましたとおり、当社は、平成 17 年 12 月 12 日開催の

当社取締役会において、平成 14 年 9 月 24 日発行の三益半導体工業株式会社 130％コール

オプション条項付第 5 回無担保転換社債型新株予約権付社債（転換社債型新株予約権付社

債間限定同順位特約付）（以下「本社債」といいます。）を 130％コールオプション条項に基づき

権利行使を行い、平成 18 年 1 月 16 日（以下「繰上償還期日」といいます。）をもって残存額全

部を繰上償還することを決議しております。

上記の決議に伴い、本社債の売買につきましては、平成 18 年 1 月 6 日(金)が売買最終日と

なり、同年 1 月 10 日(火)をもって上場廃止となります。

また、本社債に付された新株予約権（以下の「本新株予約権」といいます。）の行使請求最終

日については平成 18 年 1 月 13 日(金)となっており、以後は本新株予約権を行使することはでき

ず、繰上償還期日に本新株予約権は無償で消却され本社債は額面 100 円につき 100 円で繰上

償還されることになります。

既にご承知のこととは存じますが、関係各位におかれましては、改めて周知徹底の程、よろしく

お願いします。

なお、平成 17 年 12 月 22 日現在の株式への転換状況につき、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

1. 銘 柄 名 ： 三益半導体工業株式会社 130％コールオプション条項付第 5 回無

担保転換社債型新株予約権付社債（転換社債型新株予約権付社

債間限定同順位特約付）

2. 転 換 額 ( 累 計 ) ： 6,298 百万円（転換率 62.98％）

3. 発 行 株 式 の 種 類 ： 当社普通株式

4. 発行株式数(累計) ： 4,461,766 株

（参考）

発行済株式総数及び資本金（平成 17 年 12 月 22 日現在）

発行済株式総数 ： 31,226,208 株 （内、自己株式数 2,003,082 株）

資 本 金 ： 15,765,085,315 円

以 上